
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 1068 del 24/11/2025

Oggetto: Affidamento, mediante RDO n. 5820393 del 17.11.2025 sul MEPA, alla Società 10 e Lode Management 
S.r.l.s., con sede in Marano di Napoli (NA), del servizio di prestazione per gli artisti LE ONE e VALE LAMBO 
per l'importo di € 17.500,00 oltre Iva al 10%, per il concerto del 24.12.2025. CIG B930D98218.

Il Dirigente dell'Area 1

Visto il decreto sindacale n. 4 dell’08/01/2025, con il quale è stato confermato alla scrivente l’incarico di dirigente e la 
responsabilità dell’Area 1 – Servizi alla Persona del Comune di Maddaloni, per il periodo compreso tra il 01/01/2025 e il 
31/12/2025, a seguito dell’immissione nei ruoli comunali con decorrenza dal 16/02/2023; 

Richiamate:
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 20/03/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2025-2026-2027, per la competenza e per l’esercizio 2025 anche per la cassa;

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 20/03/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2025-2026-2027;

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 06/11/2025, esecutiva, di approvazione del D.U.P. 2026/2028;

Richiamati:

 l’art. 3 del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.), che al secondo comma prevede che “il Comune è l’ente locale che 
rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo”;

 l’art. 13 del medesimo decreto, che al comma 1 prevede:“spettano al Comune tutte le funzioni amministrative 
che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, precipuamente nei settori organici dei servizi alla 
persona e alla comunità, dell’assetto ed utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico, salvo quanto non 
sia espressamente attribuito ad altri soggetti dalla legge statale o regionale, secondo le rispettive competenze” 

 il combinato disposto degli artt. 118, comma 4 della Costituzione e 3, comma 5, secondo periodo del D.Lgs. 
267/2000 in tema di principio di sussidiarietà orizzontale;

 lo Statuto comunale, che prevede che il Comune ispiri la propria azione alla valorizzazione dello sviluppo 
economico, sociale e culturale della comunità;

Premesso che:



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

 l’Amministrazione ha predisposto il programma “Natale 2025”, comprendente iniziative culturali, artistiche, 
sociali e religiose finalizzate alla valorizzazione delle tradizioni e alla promozione dell’aggregazione sociale;

 le festività natalizie rappresentano un evento di forte richiamo e di particolare rilevanza per il territorio;

 il Comune, in continuità con gli anni precedenti, intende procedere al noleggio, installazione, montaggio, 
manutenzione e smontaggio delle luminarie e degli addobbi natalizi, contribuendo all’atmosfera festiva e alla 
valorizzazione commerciale e turistica;

Considerato che:

 con determinazione dirigenziale n. 1024 del 14/11/2025 è stata indetta trattativa diretta sul MEPA con 
l’operatore economico 10 e Lode Management S.r.l.s., con sede in Marano di Napoli (NA), Corso Europa n. 130, 
per il servizio di prestazione degli artisti Vale Lambo e Le One per il concerto del 24/12/2025, per l'importo di € 
17.500,00 oltre Iva al 10%;

 con la medesima determinazione è stato contestualmente assunto l’impegno di spesa n. 2607 sul Capitolo 64501 
“Forum dei Giovani”;

Verificato che il preventivo presentato dalla suddetta è stato confermato direttamente sulla piattaforma MEPA e che è 
stata acquisita agli atti la relativa documentazione amministrativa, comprensiva delle certificazioni e dichiarazioni 
necessarie a garantire la regolarità, la legittimità e la conformità dell’affidamento alle disposizioni normative vigenti;

Ritenuto, pertanto, procedere all’affidamento del servizio ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, 
trattandosi di acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie e rientrante tra le procedure 
semplificate ammesse dal Codice dei contratti pubblici;

Dato atto che è stato acquisito il CIG B930D98218;

Rilevata l’insussistenza di qualsivoglia situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, in conformità a quanto 
previsto dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023;

Visti:

• il D. Lgs. 267/2000;
• il D. Lgs. 36/2023;
• il vigente Regolamento di contabilità;
• lo Statuto comunale;

      DETERMINA

Per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati a costituire parte integrante e sostanziale 
del presente atto: 

1. di approvare la RDO n. 5820393 del 17.11.2025 ed offerta economica n. 5820393 de 19.11.2025, sul MEPA – 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – presentata dall’operatore economico "10 e Lode 
Management S.r.l.s.", con sede in Marano di Napoli (NA), Corso Europa n. 130, come individuato, per il servizio di 
prestazione degli artisti Vale Lambo e Le One per il concerto del 24/12/2025, per l'importo di € 17.500,00 oltre 
Iva al 10%. CIG B930D98218;

2. di affidare alla suddetta ditta  il servizio di prestazione degli artisti Vale Lambo e Le One per il concerto del 
24/12/2025 per l’importo complessivo di € 19.250,00 iva inclusa;

3. di confermare l’impegno di spesa n.2658/2025 del 14/11/2025, assunto con la Determinazione Dirigenziale n. 
1024/2025, sul Capitolo 64501 – “Forum dei giovani”, per l’importo complessivo di € 19.250,00 IVA inclusa; 

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 78/2009 (convertito in legge n. 
120/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella precedente è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147-bis, comma 1 
del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte della scrivente; 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall 'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal 
relativo regolamento comunale su controlli interni, che: "Il controllo di regolarità amministrativa e contabile è 
assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato 
attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

7. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa all'Area 4 "Economico-Finanziaria" per gli adempimenti 
di cui al 7° comma dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’ Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

8. di dare atto dell’insussistenza di qualsivoglia situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, in conformità 
a quanto previsto dall’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, dalle Linee Guida 
ANAC n.15/2019 e dall’art.16 D.lgs n.36/2023; 

9. di dare atto che successivamente alla pubblicazione nella sezione apposita dell'Albo Pretorio comunale, saranno 
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 33/2013; 

10. di trasmettere il presente atto all'Ufficio Messi e all'Ufficio CED per la pubblicazione rispettivamente nell'Albo 
Pretorio on-line e in A. T.. 

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


